ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 января 2018 года

	№
	34/164-4

	пгт. Пено

О Плане работы контрольно-ревизионной службы при    территориальной избирательной комиссии
Пеновского района на январь-июнь 2018 года

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12.06.2002 №67‑ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 57 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района от 08.07.2016 г. № 05/21-4 «О контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Пеновского района Тверской области» ( с изменениями от 30.06.2017 года),   территориальная избирательная  комиссия Пеновского района  постановляет:
[bookmark: _Hlk506029249]           1.   Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы
при территориальной избирательной комиссии Пеновского района на январь-июнь 2018 года (прилагается).
           2.     Контроль за выполнением плана работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Пеновского района на январь-июнь 2018 года возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района О.Ю. Бенсон.
		3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в сети «Интернет».

	Председатель
 территориальной избирательной комиссии  Пеновского района

	Н.А. Крылова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	Л.И.Камшилина

УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной
избирательной комиссии Пеновского района
от 12 января 2018 г. № 34/164-4
ПЛАН
работы Контрольно-ревизионной службы
при  территориальной избирательной комиссии Пеновского района
на январь-июнь 2018 года
1.           Основные направления деятельности Контрольно-ревизионной службы при  территориальной избирательной комиссии Пеновского района
В целях реализации полномочий, возложенных на Контрольно-ревизионную службу при  территориальной избирательной комиссии Пеновского района постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района от 08.07.2016 № 05/21-4 «О контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Пеновского района Тверской области» (в редакции постановления территориальной избирательной комиссии Пеновского района от 30.06.2017 года № 27/132-4), в качестве основных направлений деятельности Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Пеновского района  (далее - КРС) на январь-июнь 2018 года являются:
1.1.     Осуществление контроля за распределением и целевым расходованием бюджетных средств, выделенных территориальной избирательной комиссии Пеновского района , нижестоящим избирательным комиссиям из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года;
1.2.     Взаимодействие с Тверским отделением №8607 (другими структурными подразделениями ПАО «Сбербанк России») по вопросам открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов и использования системы дистанционного банковского обслуживания в период подготовки и проведения выборов, назначенных на Единый день голосования 2018 года.

2. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях КРС
Об итогах работы Контрольно-ревизионной службы при избирательной комиссии Тверской области за первое полугодие 2018 года и о плане работы КРС на второе полугодие 2018 года.   /июнь/
3. Основные организационные мероприятия, проводимые КРС
3.1.  Проведение заседаний КРС согласно плану работы, утвержденному территориальной избирательной комиссии Пеновского района.
  /январь-июнь/

Апрель
О расходовании средств федерального бюджета, выделенных нижестоящим избирательным комиссиями на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, по результатам проверок, проведенных Контрольно-ревизионной службой при территориальной избирательной комиссии Пеновского района  в 2018 году

Июнь
О плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Пеновского района на июль-декабрь 2018 года

3.2. Проведение семинара с председателями участковых избирательных комиссий  по вопросам финансирования организации и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
/февраль/
3.3. Участие членов КРC в семинарах, проводимых территориальной избирательной комиссией Пеновского района по вопросам, касающихся деятельности КРС (порядок открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из бюджетов различных уровней избирательным комиссиям; обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов).
/весь период/
3.4.  Участие в приеме финансовых отчетов от участковых избирательных комиссий о расходовании бюджетных средств, выделенных из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года. Осуществление контроля за целевым расходованием бюджетных средств, выделенных нижестоящим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
/март-апрель/

3.5.  Подготовка информационных материалов, касающихся финансовых вопросов как для избирательных комиссий, так и для кандидатов и избирательных объединений к предстоящему Единому дню голосования 2018 года.
/июнь/

[bookmark: _GoBack]3.6. Рассмотрение жалоб и заявлений, поступивших в территориальную избирательную комиссию Пеновского района по вопросам, связанным с финансовыми нарушениями в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
/весь период/